
 

 

COMUNE DI SARACENA 
Provincia di Cosenza 

 

 

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Numero 50 del 27-12-2019 

 

Oggetto: LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALI PRECEDENTI SEDUTE 
 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventisette del mese di dicembre alle ore 16:00, si è riunito il 

Consiglio Comunale convocato, a norma di legge, in sessione Ordinaria, Prima convocazione in seduta 

Pubblica, con l’intervento dei Consiglieri Signori : 

 

RUSSO RENZO P LEONETTI ROSITA    A 

DIANA BIAGIO P DI VASTO ROSELLA    A 

FERRARA ADELINA P PANDOLFI LUIGI    P   

PROPATO ROSANNA P SPINELLI LEONIDE    A 

GAGLIARDI FRANCO P SENATORE FRANCO    A 

PUGLIESE ANGELA LUCIA P DI VASTO Antonio    A 

FORTE ANDREA P   
   

PRESENTI N.    8       ASSENTI N.    5 

 

Partecipa il Segretario  SANTORO LUIGI 

Assume la Presidenza il Signor Angela Lucia PUGLIESE , premesso che il numero dei 

Consiglieri presenti di    8 su 13 Consiglieri assegnati al comune e su N. 13 Consiglieri in carica, 

l’adunanza è legale. 

VISTI i seguenti pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n. 267/2000: in 

ordine alla Regolarità Tecnica – Ufficio Settore I° Affari generali  si esprime parere: FAVOREVOLE 

Lì 19.12.2019 

       Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                           Dr. Alfio PISANI 

=========================================================================== 

In Ordine alla Regolarità Contabile – Ufficio Ragioneria – si esprime parere: NON DOVUTO 

Lì ________________ 

       IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 50 del 27-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Presidente del Consiglio constatato il numero legale dei presenti apre la  seduta alle 

ore 16,50;     

 

 

TANTO premesso; 

 

UDITA la lettura da parte del Presidente dei verbali delle precedenti sedute del 

02.10.2019, 03.10.2019, 26.11.2019 e 27.11.2019; 

 

RITENUTI gli stessi meritevoli di integrale approvazione; 

 

CHIEDE al  CONSIGLIO COMUNALE di approvare le stesse; 

 

VISTO il T.U. n. 267/2000; 

 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio interessato, ai sensi 

dell’art.49 del TUEL n.267/2000; 

 

Con  voti unanimi;                     

 

DELIBERA 

 

Di approvare, come col presente atto approva, i verbali della precedente seduta del 

02.10.2019: 

             

-n.34 ad oggetto: “ Seduta deserta”; 

 

del 03.10.2019: 

-n.35 ad oggetto: “ Lettura ed approvazione verbali precedente seduta” ; 

-n.36 ad oggetto: “ Surroga consigliere comunale dimissionario Sig.Angelo ALFANO”; 

-n.37 ad oggetto: “Ratifica delibera di Giunta comunale n.94 del 06.08.2019 – 

Variazione al bilancio di previsione finanziario 2019/2021-articolo 175 del D.Lgvo 

18.08.2000 n.267”; 

-n.38 ad oggetto:” Ratifica delibera di Giunta comunale n. 109 del 05.09.2019-

Variazione al bilancio di previsione finanziario 2019/2021 – art.175 del D.Lgvo 

18.08.2000 n.267”;”; 

-n.39 ad oggetto:” Sostituzione membro CommissioneAffari Istituzionali”; 

-n.40 ad oggetto:”Sostituzione membro Commissione Elettorale”; 

-n.41 ad oggetto:”Interpellanza consiliare del gruppo consiliare “Saracena terra 

Creativa” – art.49 Regolamento del Consiglio comunale”; 

-n.42 ad oggetto.”Comunicazioni del Sindaco”; 

 

del 26.11.2019: 

-n.43 ad oggetto:”Seduta deserta”; 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 50 del 27-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE 

 

del 27.11.2019: 

-n.44 ad oggetto:” Ratifica delibera n.118 del 02.10.2019 “Variazione al bilancio di 

previsione finanziario 2019/2021-articolo 175 del D.Lgvo 267/2000”; 

-n.45 ad oggetto:” Ratifica delibera n.130 del 06.11.2019 2Variazione al bilancio di 

previsione finanziario 2019/2021 – art.175 del D.Lgvo n.267”; 

-n.46 ad oggetto. “Armonizzazione dei sistemi e degli schemi contabili di cui al D.Lgs 

n.118/2011. Presa d’atto della facoltà di non predisporre il bilancio consolidato 

(Comuni sotto i 5.000 abitanti (art.1, comma 831, legge di bilancio 2019”; 

-n.47 ad oggetto:”Disciplina posizioni organizzative Atto di indirizzo”; 

-n.48 ad oggetto: “Approvazione Regolamento istitutivo del nucleo di valutazione delle 

qualità delle mense scolastiche”; 

-n.49  ad oggetto: “Regolamento  Economato Comunale”. 

 

                                                                                

        IL   SEGRETARIO COMUNALE         IL PRESIDENTE 

                Avv.  Luigi SANTORO                                        Angela Lucia PUGLIESE 

 

 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 50 del 27-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE 

 

  

Il Dirigente Area Servizi Generali, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 

 

- che la presente deliberazione : 

 è stata affissa all’albo pretorio Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi  a partire dal            

prot. n. _____________ (n. Reg. Pub. ________________) 

 

 

 

- è divenuta esecutiva il            

 

 

 

 Il Dirigente Area Servizi Generali 

  

 Dr. ALFIO PISANI 
    


